
           Zápis z 10. schůze kolegia děkana konané dne 25. 1. 2023  

v dolní zasedací místnosti Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2022/2023) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, 

L. Skrbek, B. Svobodová, M. Žák 

j. h. M. Novotná (SKAS) do 9:54, M. Dykas na bod sub B3a,b tohoto zápisu 

  

Zasedání bylo zahájeno v 9:01 hodin.  

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

a) RKR UK dne 16. 1. 2023: podklady mělo k dispozici celé kolegium, na samotném 

jednání děkana zastoupil prod. Z. Doležal, závěry poslal e-mailem.  

 

b) KD vzalo na vědomí poznatky děkana z bilančního setkání zástupců vedení fakulty 

s rektorkou UK dne 24. 1. 2023.  

 

c) AS MFF UK potvrdil termín svého příštího zasedání, tj. středu 22. února 2023. 

Děkan předloží na program tohoto jednání akreditační materiály. Dokumenty 

kompletuje prod. V. Kuboň. Viz také bod B2a tohoto zápisu.  

 

   

 

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Vědecké výstupy sekcí, aktualizace pro účely rozpočtu 2023. Na úloze pracovali 

proděkani Z. Doležal a J. Sgall, po konzultaci s prod. J. Francem a vedoucím KFPP 

předloží prod. Z. Doležal zhruba do týdne pracovní verzi k diskusi. V úvahu se 

berou vědecké výsledky za roky 2019, 2020 a 2021; data poskytne Mgr. J. Kuča.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Garant doktorského programu Fyzika atmosféry, meteorologie a klimatologie doc. 

Pišoft dokončil žádost o rozšíření studijního programu o tři spolupracující ústavy 

AV ČR a předkládá ji kolegiu ke schválení. Materiál byl v úložišti. KD ho schválilo 

a doporučilo předložit ho fakultnímu AS. Děkan učinil obecnou poznámku 

k personálnímu zabezpečení studijních programů, totiž že v případě věkem velmi 

zralých pracovníků navržených do role garanta studijního programu by se nerad 

předem písemně zavazoval k prodlužování jejich pracovního poměru na dobu 

určitou, a tudíž je lépe takové návrhy nepodávat.  

 

b) Hodnocení studijních programů (SP): návrh zpráv za SP Informatika a Fyzika 

poslala tajemnice Rady pro vnitřní hodnocení UK na fakultu k vyjádření. Z: prod. 



KD MFF UK 25. ledna 2023 

Čj. UKMFF/26698/2023 

 

2 

 

V. Kuboň. Návrhy zpráv a průvodní dopis z RUK byly v materiálech. KD vzalo na 

vědomí sdělení prod. V. Kuboně, že hodnocení neobsahuje žádné kritické 

poznámky, naopak uvádí, že SP vyhovují.   

 

c) Na poradě na RUK zazněla informace o chystaném předpisu, který má 

blíže/podrobně podchytit, co znamená, že písemná státní zkouška je veřejně 

přístupná 

           

Prod. M. Kulich 

d) Plánované změny fakultních předpisů: jde o změny Pravidel pro organizaci studia 

týkající se: (i) zajištění elektronického zadání bakalářských a diplomových prací; 

(ii) sjednocení pravidel pro skládání částí státních závěrečných zkoušek; (iii) 

stanovení pravidel pro uznávání předmětů z předchozího studia. Dále bude třeba 

udělat změny v opatřeních děkana týkajících se vypisování témat odevzdávání 

prací. Návrh bude předložen na KD 15. 2. 2023. Prod. M. Kulich ještě obešle 

garanty studijních programů, aby naznal jejich mínění, stejně tak vybídl členy 

kolegia, aby mu sdělili své případné podněty k úpravě studijních předpisů.  Časová 

perspektiva: v ideálním případě mít nové předpisy účinné od 1. října 2023. To 

předpokládá předložit je fakultnímu senátu na jaře t. r. 

 

Tajemnice 

e) KD vzalo na vědomí, že tajemník PřF UK vyjádřil přání sejít se v týdnu po 13. 2. 

2023 se zástupci MFF UK ohledně smlouvy o společné výuce a finančním 

vyrovnání za ni. Schůzku dohodne tajemnice, za MFF UK se kromě ní tohoto 

jednání zúčastní ještě prod. V. Kuboň a prof. Kalbáčová Vejpravová (kvůli 

společnému SP Science).  

 

Děkan 

f) Univerzitní ombudsmanka Dr. Kateřina Šámalová se ujala svého úřadu a požádala 

děkana o informaci, s kým na MFF UK může konzultovat záležitosti v oblasti 

ochrany práv studentů a pracovníků. Děkan ji odkázal na Mgr. V. Jonákovou.  

 

Stalo se po KD: 

g) Žádost z RUK (čj. UKRUK/9694/2023 ze dne 26. 1. 2023), aby fakulta poskytla 

údaje o své případné agenturní spolupráci při náboru zejména zahraničních 

uchazečů ke studiu, předal děkan k vyřízení studijním proděkanům a doc. 

P. Kolmanovi jako koordinátorovi studia v anglickém jazyce. Na základě jejich 

vyjádření zaslal děkan na RUK odpověď, že MFF UK agenturní spolupráci 

nevyužívá a ani do budoucna o ní neuvažuje.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Kolegium schválilo návrh na zvýšení stravenkového paušálu, vypláceného 

zaměstnancům, a sice z 60 Kč na 80 Kč za jednu odpracovanou směnu. Finanční 

zatížení centrálního rozpočtu je únosné, na tom se shodlo KD i přítomný vedoucí 

HO Ing. M. Dykas. Děkan promítl tabulku s daty o stavu sociálního fondu. Návrh 

bude následně projednán se zástupci fakultní odborové organizace. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=26698&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003878119


KD MFF UK 25. ledna 2023 

Čj. UKMFF/26698/2023 

 

3 

 

Stalo se po KD: S účinností od 1. 2. 2023 bylo vydáno Opatření tajemníka č. 3/2023, 

o poskytování příspěvku na stravování zaměstnanců, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

tajemnika/opatreni-tajemnika-c-3-2023 

 

b) Novelizace Zásad č. 1/2017, pro tvorbu a čerpání dílčích fondů UK: vedení fakulty 

návrh novely schválilo a doporučilo projednat ho se zástupci fakultní odborové 

organizace.   

Stalo se po KD: Po projednání s reprezentací odborů dne 27. 1. 2023 bylo 

s účinností od 1. 2. 2023 vydáno Opatření děkana č. 3/2023, zásady tvorby 

a čerpání fondů MFF UK, které Zásady č. 1/2017 plně nahrazuje, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-3-2023 

 

Prod. J. Sgall 

c) Fakultní licence ZOOM pro výuku v posluchárnách expirují v březnu t. r. Licencí 

je 20, využívá je převážně sekce M a v menší míře sekce I. Sekční proděkani 

J. Sgall a V. Dolejší se do konce února t. r. dohodnou na dalším řešení, přičemž 

předběžně je dohodnuto zrušení těchto licencí. Jak to bude s licencemi, které 

UK/MFF získává cestou CESNET, po 10.5., kdy současné licence končí, zatím 

informace nejsou.  

 

Stalo se po KD: 

d) Navazuje na bod B3b zápisu z KD konaného dne 11. 1. 2023: 

ad i) S účinností od 1. 2. 2023 bylo vydáno Opatření děkana č. 1/2023, pravidla 

k pracovním cestám a poskytovaným cestovním náhradám zaměstnancům 

Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-1-2023 

ad ii) S účinností od 1. 2. 2023 bylo vydáno Opatření tajemníka č. 2/2023, paušální 

náhrady na městskou hromadnou dopravu v Praze, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

tajemnika/opatreni-tajemnika-c-2-2023 . 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) Otázka, zda umístit IP kameru do prostoru šatny před N1 v budově IMPAKT: 

kolegium instalaci kamery nedoporučilo, neboť by to případné zloděje asi 

neodradilo. Správa budov pověsí k šatně upozornění, že šatna není hlídaná. 

K úschově svršků a věcí slouží mj. také uzamykatelné boxy u vstupu do budovy.  

 

b) Výjimka z rozpočtového provizoria: vedení fakulty souhlasilo s tím, aby SB 

v součinnosti s pracovištěm Počítačová síť Troja pokračovala v modernizaci 

kabeláže v katedrovém objektu areálu Troja ještě za rozpočtového provizoria, a to 

vzhledem k volným kapacitám provádějící firmy. Jde o částku odhadem 200 tis. 

Kč. Způsob finančního vyrovnání mezi SB a fyzikální sekcí bude dohodnut později, 

na základě schváleného plánu investičních akcí na rok 2023.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=26698&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003878119
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-tajemnika/opatreni-tajemnika-c-3-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-tajemnika/opatreni-tajemnika-c-3-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-3-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-3-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-1-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-1-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-tajemnika/opatreni-tajemnika-c-2-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-tajemnika/opatreni-tajemnika-c-2-2023


KD MFF UK 25. ledna 2023 

Čj. UKMFF/26698/2023 

 

4 

 

Děkan 

c) Rozpis ploch užívaných pracovišti sekcí pro potřeby stanovení „daně“: děkan 

připomněl, že rozpis je jedním ze čtyř elementů potřebných k tvorbě rozpočtu 

fakulty. Rád by měl tyto komponenty hotové do konce února t. r.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) Text o střetu zájmů při výběrovém řízení na obsazení pracovních pozic, přesněji při 

sestavování komisí pro toto řízení: návrh doc. V. Kaly prodiskutovaný na minulém 

jednání fakultního akademického senátu a upravený prod. V. Dolejším je ve 

společném úložišti. Děkan požádal členy KD, aby své případné komentáře či 

poznámky vepsali přímo do dokumentu, nejpozději do 10. 2. 2023. Výsledné znění 

přijme vedení fakulty na svém zasedání 15. 2. 2023.  jednání.  

 

Prod. V. Dolejší 

b) KD schválilo návrh kolegia matematické sekce udělit zlatou pamětní medaili 

významnému jubilantovi sekce.  

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Cena Miloslava Petruska za reprezentaci a propagaci za rok 2022. Termín pro 

odeslání návrhů na RUK: 28. 2. 2023, interní termín na fakultě: pátek 17. 2. 2023, 

aby návrhy mohlo projednat KD na svém jednání 22. 2. 2023. Statut ceny viz: 

https://cuni.cz/UK-10166.html 

            Návrh podává na RUK děkan fakulty.  

 

b) Nabídku firmy, která je autorem již hotových virtuálních prohlídek svatováclavské 

rotundy nebo Refektáře v malostranské budově, na pořízení dalších videí, fakulta 

nevyužije.  

 

      Děkan  

c) Ve čtvrtek 2. března 2023 se bude konat 28. Matfyzácký ples. Část seznamu 

potenciálních VIP hostů navrhne OPMK a OFS. 

 

d) KD prodiskutovalo děkanovy náměty na případné změny ve struktuře výroční 

zprávy fakulty. Na některé otázky, které v diskusi zazněly (zjednodušení pasáže 

o činnosti vybraných vědeckých center a infrastrukturách, uvádění lokálních 

konferencí, obsah kapitoly o úspěších a významných oceněních, výčet zvaných 

přednášek na mezinárodních konferencích) děkan uvítá odpovědi od sekčních 

proděkanů, podle výsledku pak vytvoří vedoucí OPMK šablonu výroční zprávy. 

Návrh výroční zprávy fakulty za rok 2022 děkan plánuje předložit akademickému 

senátu MFF UK ke schválení na květnové zasedání, takže podklady pro zprávu se 

budou sbírat do konce března t. r.   

 

     

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=26698&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003878119
https://cuni.cz/UK-10166.html


KD MFF UK 25. ledna 2023 

Čj. UKMFF/26698/2023 

 

5 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Strategické dokumenty fakulty, tj. Zpráva o plnění Plánu realizace strategického 

záměru MFF UK pro rok 2022 a Plán realizace strategického záměru Matematicko-

fyzikální fakulty Univerzity Karlovy pro rok 2023: sdílené dokumenty jsou 

v úložišti, termín pro jejich doplnění ze strany členů vedení uplyne 31. 1. 2023. 

Výsledné materiály plánuje děkan předložit ke schválení na program březnového 

zasedání AS MFF UK; jde o dokumenty předkládané v 21denní lhůtě.  

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) V letošním roce nebude udělována výzkumná podpora Donatio Universitatis 

Carolinae, tak jak byla známa pod Opatřením rektora č. 30/2016. Výzkumná 

podpora bude zachována, ale přeměněna v duchu debat, které proběhly na RKR UK 

a při poradě s proděkany pro vědu.  

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření rektora č. 1/2023, zrušení opatření rektora 

č. 30/2016, Zásady udělování výzkumné podpory Donatio Universitatis Carolinae, 

viz: 

  https://cuni.cz/UK-12455.html 

 

b) Na program VR UK dne 23. 2. 2023 bude zařazen návrh na jmenování dr. Martina 

Vohralíka profesorem pro obor Matematika – matematické modelování 

a numerická matematika. Jednání se zúčastní děkan.  

 

c) ERC Consolidator Grant: doc. M. Spousta, žádající v loňském roce o tento typ 

grantu, sice dostal vyhodnocení A (fully meets the ERC's excellence criterion and 

is recommended for funding if sufficient funds are available), ale pro nedostatek 

financí ze zdrojů EU jeho projekt podpořen nebude. Finanční podporu nezískal ani 

doc. M. Setvín. Vzhledem k velmi dobrému hodnocení by ale měl/i mít dobré 

vyhlídky v soutěži projektů ERC CZ, která bude v letošním roce, po roční pauze, 

opět vypsána, viz: 

https://www.msmt.cz/program-na-podporu-vyzkumu-erc-cz-bude-prodlouzen 

 

d) MŠMT 

i) MOBILITY, česko-francouzské výzkumné spolupráce s dobou řešení 2023-

2024: MFF UK (RNDr. Peter Kúš, Ph.D., a Xiaohui Ju, Ph.D., oba 

z KFPP) podala 2 žádosti, obě byly navrženy k podpoře. 

ii) INTER-COST, program INTER-EXCELLENCE II: do 6. 2. 2023 se 

podávají projektové žádosti (MFF UK, fyzikální sekce, plánuje podat 

1 žádost jako hlavní řešitel a 2 projektové návrhy jako spoluřešitel).  

 

e) GAČR 

i) Dílčí zprávy o řešení projektů: k 17. 1. 2023 bylo zkontrolováno 

a odevzdáno celkem 111 zpráv.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=26698&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003878119
https://cuni.cz/UK-12455.html
https://www.msmt.cz/program-na-podporu-vyzkumu-erc-cz-bude-prodlouzen


KD MFF UK 25. ledna 2023 

Čj. UKMFF/26698/2023 

 

6 

 

ii) Do konce ledna t. r. bude odevzdáno 84 dílčích zpráv projektů EXPRO 

a JUNIOR STAR + závěrečné zprávy.  

 

f) GAUK: do 26. 1. 2023 se budou odesílat žádosti o pokračování řešení projektů.  

 

         Děkan 

g) Dne 6. 2. 2023 se na Úřadu vlády bude konat Kulatý stůl k zavedení tzv. 

průmyslových doktorátů (v terminologii MFF UK „industriální student“).  Za UK 

se zúčastní pror. M. Vlach. Je patrná snaha průmyslové sféry získat oprávnění školit 

či se významným způsobem podílet na školení doktorandů.  

 

h) V úterý 31. ledna 2023 od 9.30 hodin se ve Vlasteneckém sále Karolina koná 

slavnostní otevření přípravného kurzu na přijímací testy do institucí EU. Vstup 

pouze na registraci, pozvánka mezi materiály v úložišti.   

 

i) KD vzalo na vědomí sdělení od RUK, jaké je složení dvou nových pracovních 

skupin na UK (jména jsou uvedena bez titulů): 

i) Pracovní skupina pro hodnocení tvůrčí činnosti: 

Ladislav Krištoufek (předseda, prorektor, RUK) 

Josef Fontana (člen KR, RUK) 

Zdeněk Strakoš (člen RKR, RUK) 

David Greger (předseda komise pro vědu AS UK, PedF) 

Vladimír Krylov (PřF) 

Zdeněk Doležal (MFF) 

Milan Štengl (LFP) 

Petr Widimský (3LF) 

Gabriela Seidlová Málková (FHS) 

Martin Prudký (ETF) 

Arnošt Veselý (FSV) 

Adéla Jiroudková (vedoucí OVaV, RUK) 

Kateřina Turková (OVaV, RUK) 

Jiří Chvátal (OAS, RUK) 

Jan Popelka (ÚVT, RUK). 

 

ii) Pracovní skupina pro reformu doktorského studia: 

Ladislav Krištoufek (předseda, prorektor, RUK) 

Martin Maňásek (kvestor, RUK) 

Jan Polák (prorektor, RUK) 

Josef Fontana (člen KR, RUK) 

Martin Čihák (člen KR, RUK) 

Vladimír Komárek (člen RKR, předseda Grantové rady UK, 2LF) 

Michal Říha (předseda studijní komise AS UK) 

Pavel Chromý (PřF) 

Vladislav Kuboň (MFF) 

František Štaud (FaF) 

Lukáš Zlatohlávek (1LF) 

Eva Voldřichová Beránková (FF) 

Naďa Vondrová (PedF) 

Jakub Handrlica (PF) 

Lukáš Nachtigal (OSZS, RUK) 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=26698&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003878119


KD MFF UK 25. ledna 2023 

Čj. UKMFF/26698/2023 

 

7 

 

Petr Nohel (OVaV, RUK). 

Děkan očekává od reprezentantů fakulty v pracovních skupinách, že ho budou o 

práci skupin průběžně zpravovat.   

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) KD vzalo na vědomí, že je k dispozici skript pro automatické vyplňování kontaktů 

na garanty na fakultních webových stránkách. Na stránky budou doplněny 

přehledné seznamy garantů studijních programů a koordinátorů oblastí vzdělávání. 

Stalo se po KD: Příslušné odkazy jsou zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/bc-a-mgr-studium  

https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/doktorske-studium  

                  (v sekci Organizace studia), přímé adresy viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/bc-a-mgr-studium/organizace-

studia/garanti-a-koordinatori  

https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/doktorske-studium/garanti-a-koordinatori  

   Obě stránky mají anglickou verzi.  

 

Prod. V. Kuboň 

b) RUK sjednocuje profily absolventů učitelských oborů, termín odevzdání podkladů 

do sdílené tabulky je 27. 1. 2023, Odbor kvality vzdělávací činnosti a akreditací 

RUK následně upraví profily absolventů v akreditačních datech v SIS. Garanti 

studijních programů mají do sdíleného dokumentu přístup, termín bude dodržen.   

 

c) Do seznamu kurzů pro virtuální mobility v rámci 4EU+ bylo zařazeno z nabídky 

MFF UK celkem 5 kurzů, z toho 2 budou vyučovány zahraničními kolegy.  

 

 Děkan  

d) Disciplinární komise fakulty je jmenována, její dvouleté funkční období započalo 

dnem 20. ledna 2023. Svého předsedu komise zvolí na svém prvním zasedání. 

Složení komise je na webu zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/organizacni-struktura/katedra?code=4 

Stalo se po KD: Děkan svolal první zasedání komise na 2. února 2023. Komise 

zvolila svým předsedou doc. RNDr. Františka Chmelíka, CSc. 

                     

e) Přehled dat o doktorském studiu na Univerzitě Karlově za akademický rok 

2021/2022 (materiál pro zasedání RKR UK dne 16. 1. 2023) byl uložený 

v podkladech, děkan upozornil na zajímavé údaje a mj. informoval, že se připravuje 

svolat koordinační radu pro doktorské studium; předpokládá konzultaci s pror. 

Krištoufkem, za velice důležité téma považuje vyplácení stipendií a jejich zdroje.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Z ekonomických i technologických důvodů budou v lokalitě Troja zrušeny faxové 

linky a výrazně omezeny staré analogové linky, aby bylo možné zrušit starou 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=26698&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003878119
https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/bc-a-mgr-studium
https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/doktorske-studium
https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/bc-a-mgr-studium/organizace-studia/garanti-a-koordinatori
https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/bc-a-mgr-studium/organizace-studia/garanti-a-koordinatori
https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/doktorske-studium/garanti-a-koordinatori
https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/organizacni-struktura/katedra?code=4


KD MFF UK 25. ledna 2023 

Čj. UKMFF/26698/2023 

 

8 

 

analogovou telefonní ústřednu. V případě, že by o to měla pracoviště MFF UK 

zájem, zůstane pro areál zachována jedna faxová linka.   

 

b) (Navazuje na bod B3gi zápisu z KD konaného dne 11. 1. 2023.) KD vzalo na 

vědomí informaci, že tajemnice a prod. Z. Doležal navštívili ÚTEF ČVUT kvůli 

nájemní smlouvě s MFF UK a úpravě nájemného. Další jednání v této záležitosti 

povede tajemnice fakulty dne 8. 2. 2023.   

 

c) Osoušení rukou na WC v době postcovidové: správa budov se chce vrátit 

v budovách fakulty k používání elektrických osoušečů, protože spotřeba 

papírových utěrek prudce vzrostla a jejich cena stejně tak. Někteří členové KD 

nedoporučili zavést jen jediný způsob osoušení rukou, v přiměřené míře by měly 

být k dispozici i papírové utěrky. Tajemnice na příští KD dodá informaci 

o nákladech na papírové utěrky v minulém roce. Bude ještě řešeno. 

 

Prod. J. Sgall 

d) Práce hospodářského oddělení zasluhuje pochvalu: vypořádání cestovních příkazů 

a velké množství požadavků na přeúčtování nákladů koncem roku zvládlo dobře. 

Tajemnice zmínila velké vypětí HO, k němuž výrazně přispívala malá kázeň 

zaměstnanců při odevzdávání účetních dokladů.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a)  (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného 11. 1. 2023.)  Prod. Skrbek projednal 

s firmou Vakuum Praha a s vedoucími pracovišť fyzikální sekce fakulty změny 

v dislokaci objektu garáží v Troji tak, aby mohly být realizovány plánované 

investiční akce HTC a HPC. Správa budov v předstihu zajistí vyklizení (včetně 

odborného odstranění nalezených chemikálií) a stavební úpravy prostor. 

 

b) (Navazuje na bod B4c zápisu z KD konaného 11. 1. 2023.) Požadavek KVOF na 

přestěhování skenovacího mikroskopu z místnosti M 048, resp. na omezení 

přístupu k němu přes prostory fyzikálního praktika: vedoucí KVOF a KFKL se 

dohodli na tom, že vzhledem k obtížnosti a k vysokým nákladům na jeho stěhování 

z budovy do budovy zůstane mikroskop zatím na svém místě. Hledá se jiné 

řešení/cesta k zařízení.  

 

Pror. M. Vlach 

c) Partnerský program 

i) Byla podepsána smlouva s firmou Allianz (partner).  

ii) K podpisu jsou připraveny čtyři smlouvy a dále probíhá jednání o navázání 

spolupráce s novým partnerem.  

 

d) Den firem 2023: registrovat se k účasti bude možné od 25. 1. 2023. Na schůzce 

s hospodářským oddělením byl probrán administrativní postup pro účtování 

(vystavování faktur za účast apod.). 

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=26698&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003878119


KD MFF UK 25. ledna 2023 

Čj. UKMFF/26698/2023 

 

9 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD vzalo se souhlasem na vědomí dodatečnou informaci k lékařským prohlídkám, 

kterou je nutné promítnout do již schváleného děkanova opatření 

o pracovnělékařských službách.  

Stalo se po KD: S účinností od 1. 2. 2023 bylo vydáno Opatření děkana č. 2/2023, 

dodatek č. 1 k Opatření děkana č. 13/2021, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-2-2023 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) (Navazuje na bod C6h zápisu z KD konaného dne 14. 12. 2022.) Setkání 

s organizátory korespondenčních seminářů a táborů se uskutečnilo dne 23. 1. 2023.  

Účastníci byli se změnami v roce 2023, včetně změn v poštovních službách, 

srozuměni.  

 

b) Příprava tradičních propagačních akcí 

i) Jeden den s informatikou a matematikou 30. 1. 2023: je dokončena 

prezentační stránka včetně rozpisu. Přes relativně dobrou reakci na 

Facebooku a dalších propagačních kanálech není počet předregistrací zatím 

vysoký. Podle skutečného výsledku OPMK případně navrhne diskusi 

o návratu k on-line variantě, protože ta měla vloni velmi pozitivní ohlas a je 

nepochybně méně nákladná.  

ii) Jeden den s fyzikou: akce se bude konat 9. 2. 2023, program je dokončen, 

zahájena příslušná propagace.  

iii) Fyziklání: smlouva s PVA EXPO Letňany o konání letošního ročníku byla 

schválena. Náklady narostly v průměru o zhruba 25 %, žádost o dotaci byla 

ze strany MŠMT zamítnuta už v prvním kole (viz dříve).  

iv) Probíhá vyjednávání s TOP Hotelem Praha ohledně pořádání letošního 

matematického Náboje.  

 

c) Dotace od MŠMT určené na podporu nadaných žáků a studentů 

i) OPMK připravuje vyúčtování loňských projektů.  

ii) Výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace na podporu nadaných žáků 

základních a středních škol v roce 2023 zveřejnilo MŠMT dne 23. 1. 2023. Na 

MFF UK se týká především podpory korespondenčních seminářů.  

 

d) (Navazuje na bod C6d zápisu z KD konaného dne 14. 12. 2022.) K děkanovu 

dotazu, jak je daleko propagace učitelského studia Fyzika – Informatika, sdělil 

prod. M. Žák, že příprava pokračuje.   

Stalo se po KD: Výsledek v podobě informací o učitelských studijních programech 

na webové stránce fakulty viz: 

https://www.studuj-matfyz.cz/ucitelstvi/o-programech/ 

 

e) Stalo se po KD: Vedení fakulty vzalo na vědomí informaci pror. M. Vlacha, že na 

výrobu piva „Slušné číslo“ byl udělen patent, čeká se na patentovou listinu.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=26698&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003878119
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-2-2023
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-2-2023
https://www.studuj-matfyz.cz/ucitelstvi/o-programech/


KD MFF UK 25. ledna 2023 

Čj. UKMFF/26698/2023 

 

10 

 

7. RŮZNÉ 

 

a) KD vzalo na vědomí sdělení prod. Z. Doležala, že dne 31. 3. 2023 navštíví Prahu 

ředitelka CERN. Pozvánku na setkání s ní na MFF UK budou včas rozeslány, 

dostanou ji také členové vedení fakulty.  

 

b) Stalo se po KD: 

Děkan kolegiu přeposlal pozvánku od Nadačního fondu Neuron, pozvánku na 

debatu s laureáty Cen Neuron 2022, která se uskuteční dne 30. 1. 2023 od 18:30 

hodin. 

 

 

Zasedání skončilo ve 12:06 hodin. 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=26698&cislo_spisu2=2023&doc_id=1003878119

